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SPZOZ-ZP/24D/2023          Kępno, dnia  26.09.2023r.

   Otrzymują:

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_kepno

Dotyczy:
postępowania przetargowego  pn. „Dostawa ARTYKUŁÓW HIGIENICZNYCH I TOALETOWYCH dla  Sa-
modzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie-powtórzenie” – oznaczenie sprawy:
SPZOZ-ZP/24D/2023.

Działając na podstawie art.135 ust.1 i 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień
publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1605) Zamawiający – Samodzielny publiczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej w  Kępnie udziela odpowiedzi na pytania zadane do treści  Specyfikacji Warunków Zamówienia ni -
niejszego postępowania:

Pytanie nr 1       
                                                                   
Czy  Zamawiający  dopuszcza  wpisanie  do  umowy  punktu  dotyczącego  minimum  logistycznego  na
kwotę nie mniejszą niż 369,00 złotych brutto?

Odpowiedź: Nie, wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 2
            
1. Czy Zamawiający w Pakiecie 2 w pozycji 1 dopuści czyściwo włókninowe spełniające wszystkie 
zapisy SWZ o gramaturze minimum 45 g/m2
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

2. Prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania atestu, lub
świadectwa wystawione przez Państwowy Zakład Higieny (PZH). Pragniemy zaznaczyć, iż z dniem 
01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z czym 
większość producentów nie stara się o pozyskanie lub przedłużenie ważności atestu, gdyż nie ma 
takiego obowiązku prawnego. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie 
oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca 
rozporządzenie Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną 
procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.
Zgodnie z aktualnymi przepisami prawa dokumentami dopuszczającymi są odpowiednio:
a) dla preparatów dezynfekujących rejestrowanych jako wyroby medyczne: certyfikat CE, deklaracja 
zgodności lub wpis do rejestru wyrobów medycznych w zależności od klasyfikacji określonej w 
ustawie o wyrobach medycznych,
b) dla preparatów dezynfekujących rejestrowanych jako produkty biobójcze: pozwolenie na 
wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktów biobójczych,

63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7
centrala tel. 62 78-27-300 / 400
sekretariat tel. 62 78-27-309
sekretariat fax. 62 78-27-401

http: www.szpital.kepno.pl
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl

NIP:
REGON:
KRS:
RPWDL:

619-18-27-089
000308548
0000006953
000000015774

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_kepno


SAMODZIELNY PUBLICZNY

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

W KĘPNIE

       
ISO 

9001:2015

c) dla preparatów dezynfekujących rejestrowanych jako produkty lecznicze: pozwolenie na 
dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego,
d) dla preparatów będącymi kosmetykami: zgłoszenie produktów kosmetycznych Komisji drogą 
elektroniczną za pośrednictwem CPNP
e) dla preparatów posiadających w swoim składzie substancje niebezpieczne: karta charakterystyki 
substancji niebezpiecznej,
f) dla środków higienicznych typu czyściwa, papier toaletowy, ręczniki papierowe, worki na śmieci, 
dozowniki nie są wydawane żadne dokumenty dopuszczające (nie ma takiego wymogu prawnego). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu posiadania atestu, lub 
świadectwa wystawionego przez Państwowy Zakład Higieny (PZH).

Pytanie nr 3

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie czyściwa o wymiarach: długość rolki min. 50m;
szerokość  (średnica)  rolki  18-19  cm;  perforowane  co  39  cm,  co  bardzo  nieznacznie  odbiega  od
wymagań Zamawiającego? Surowiec: 70% wiskozy, 30% poliester; gramatura 50 g/ m2.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wymaga,  aby przedmiotowe produkty w celu spełniania wymogów jakościowych
określonych  w  postępowaniu  były  wyprodukowane  z  surowca  I  gatunku,  podczas  gdy  produkty
wyprodukowane  z  surowca  II  gatunku  lub  gorszego  nie  będą  spełniały  wymaganych  przez
Zamawiającego standardów jakościowych? Zdaniem Składającego pytanie produkty wyprodukowane
z surowca II gatunku nie spełnią wymaganych przez Zamawiającego standardów.
Ponadto, wnoszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt stanowił wyrób
medyczny, a w konsekwencji,  należy zastosować do nich VAT w stawce 8%? Zdaniem Składającego
pytanie jedynie produkty będące wyrobami medycznymi spełnią wymogi postępowania.
Odpowiedź:  Zamawiający  wymaga  produktów  spełniających  opis  przedmiotu  zamówienia,  czyli
zgodnie  z  zapisami  SWZ.  Zamawiający  nie  wymaga,  aby  oferowany  produkt  stanowił  wyrób
medyczny.

                                            Podpisano:  Dyrektor  SPZOZ w Kępnie
/-/Beata  Andrzejewska
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